ПРОЕКТ от 22.11.2024 г.

   Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

                   Смидовичского муниципального района

                          Еврейской автономной области

                               СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                             РЕШЕНИЕ

____

   № ___
                                         пос. Николаевка

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.10.2023 № 11

На основании  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 19.12.2022 № 522-ФЗ  «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», закона Еврейской автономной области от 25.04. 2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», постановления губернатор Еврейской автономной области от 5 августа 2005 года N 135 "Об установлении ежемесячного денежного поощрения государственным гражданским служащим Еврейской автономной области" (с изменениями на 29 июля 2022 года) Собрание депутатов Николаевского городского поселения

РЕШИЛО:

         1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.10.2023 № 11, следующее изменение:

- раздел 8. "Размер и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения" Положения изложить в следующей редакции:

"8. Размер и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения

8.1. В целях обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере от 3,0 до 8,0 должностных окладов.

8.2. Источником выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих является фонд оплаты труда администрации городского поселения, сформированный в утвержденном порядке на очередной финансовый год, в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим администрации выплачивается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.

8.4. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячное денежное поощрение в зависимости от занимаемой должности постановлением главы администрации городского поселения.".
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене - «Исток».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 ноября 2024  года.
Председатель Собрания депутатов

   Т.И. Прокопенко

Глава городского поселения

                Е.Е. Матусевич